
 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

IZGLĪTĪBAS  UN  ZINĀTNES  MINISTRIJA 

Murjāņu sporta ģimnāzija 
_________________________________________________________________________________ 

            Reģ.Nr. 90000082152 „Klintslejas  4”, Sējas nov., Murjāņi,  LV- 2142, tālr.,fakss 67977832, e-pasts  msg@msg.edu.lv 

 

Murjāņi 

 

Nr. 1-13/42  

 

Dokumenta datums ir tā                                                             

elektroniskās parakstīšanas laiks     

 

 

 

Murjāņu sporta ģimnāzijas vadības ziņojums pie 2019. gada bilances 

 
1.Murjāņu sporta ģimnāzijas (MSĢ) struktūrvienības, konsolidācijā iesaistītās iestādes 

un padotībā esošās iestādes; 

 

Izglītības iestādes 

nosaukums, 

struktūra un adrese 

 Murjāņu sporta ģimnāzija, 

Klintslejas 4, Murjāņi, Sējas novads, LV- 2142 

Iestādes akreditācijas termiņš: 

2013.07.02.- 2021.05.02. 
Izglītības iestādes akreditācijas lapa 2013.gada 5.februārī 

Nr.2584 

 

Izglītības iestādes 

dibinātājs 

 Latvijas Republikas 

Izglītības un zinātnes ministrija 

Reģ. Nr. 431060001068 no 30.12.2009. 

Licence Nr. 9137 no 26.06.2009 

 

Izglītības iestādes 

vadība 

        

 Direktors                                                      I.Amantova 

 Galvenā grāmatvede                         S.Keiša 

 Direktora vietnieks izglītības jomā              M.Iecelniece 

 Direktora vietnieks audzināšanas darbā       G. Satovska 

 Direktora vietnieks sporta darbā                   S. Čevers 

                                          

Izglītības iestādes 

struktūrvienības, 

adreses 

 Teritoriālā struktūrvienība „Jūrmala” 

Jaunā iela 64A, Majori, Jūrmala, LV-2015 

Vadītājs – A. Aglenieks 

 Teritoriālā struktūrvienība „SASS” 

Vikingu iela 6, Lielupe, Jūrmala, LV-2010 

Vadītājas– M. Veispals 

mailto:msg@msg.edu.lv


 

 Teritoriālā struktūrvienība „BJKSS” 

Šveices iela 13, Sigulda, LV-2150 

Vadītāja – D. Ābeltiņa 

 

Izglītības iestādes 

uzdevumi 

 Īstenot pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

programmas, profesionālās ievirzes sporta programmas. 

 

Sagatavot kandidātus Latvijas nacionālajām izlasēm, startiem 

olimpiskajās spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos. 

 

Nodrošināt iespēju audzēkņiem iegūt zināšanas, prasmes un 

iemaņas, sagatavot viņus aktīvai līdzdalībai sabiedrības dzīvē, 

sekmēt lēmumu pieņemšanas prasmju attīstību un spēju 

uzņemties atbildību. 

 

Piedalīties mācību priekšmetu olimpiādēs ārpus mācību iestādes. 

 

Sadarboties ar audzēkņu vecākiem. 

 

Sagatavot audzēkņus studijām augstskolās un profesionālai 

sportiskai darbībai. 

 

Darboties pedagogu kvalifikācijas celšanas aktivitātēs, piesaistot 

citu skolu pedagogus. 

 

Izglītības iestādes 

mērķi 

 Izglītības procesa organizēšana, atbilstoši Valsts pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu standartiem 

un licencētajām mācību priekšmetu izglītības programmām. 

 

Smaiļošanas, kanoe airēšanas un kamaniņu sporta prasmju 

apgūšana audzēkņiem, kuri realizē Profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmas. 

 

Nodrošināt konkurētspējīgu izglītību. 

Sportisko rezultātu sasniegšanas veicināšana olimpiskajos sporta 

veidos. 

Saturiskās un fiziskās vides pilnveidošana. 

Aktivizējot pedagogu metodisko darbību kvalifikācijas celšanā, 

veidot Murjāņu sporta ģimnāzijā Metodisko centru. 

 

Reglamentējošie 

dokumenti 

 MSĢ savā darbā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos 

normatīvos aktus, Vispārējās izglītības likumu, Izglītības 

likumu, ANO Konvenciju par bērnu tiesībām, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumu, pamatizglītības un vispārējās izglītības 

standartu  un programmu,  

MK noteikumi izglītības saturā Nr.281., 468., 894 un MK  

noteikumi  eksaminācijā Nr.112., 183., 289., 335., 543., 913., 

1510., MSĢ Nolikums, kas apstiprināts ar rīkojumu Nr. 206 un 

grozījumu izmaiņas ar rīkojumu  Nr. 101 izgl/ 19.12.2017. 

 

Izglītības iestādes  MSĢ tiek finansēta no valsts budžeta tādā apjomā, kas garantē 



finansu avoti audzēkņu mācību - treniņu procesa nodrošinājumu, ēdināšanu un 

dzīvošanu internātā un citus izdevumus, saskaņā ar 2019. gada 

finansēšanas plānu. MSĢ ir ārpusbudžeta līdzekļu konts 

(Sponsoru un ziedotāju finansiālie līdzekļi). Tā ir iespējamo 

atbalstītāju finansiāla palīdzība un vecāku līdzfinansējums 

noteiktiem mērķiem - sacensību izdevumiem, sporta inventāra 

iegādei, treniņnometņu darba organizēšanai, audzēkņu papildu 

ēdināšanai gatavojoties sacensībām, medikamentu iegādei u.c. 

vajadzībām. 

 

 

Izglītības iestādes 

darbinieki 

  

Pedagoģiskie - skolotāji 85   

 t.sk. augstākā pedagoģiskā 64 

 augstākā           12    

 iegūst augstāko         7     

 maģistri          17     

doktora zinātniskais grāds       3 

 Tehniskie dažādu profesiju  67 

  

Mācību process 

Mācību iestādē  

 2018./2019. m.g. mācību procesā tiek realizētas 2 izglītības 

programmas: 

 

- Pamatizglītības 2. posma (7.-9.klase) programma (licence V-

9620) 

 

-Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programma (licence V-9621) 

 

 Audzēkņu skaits (pēc plāna): 385 

 MSĢ                        142 

 TSV „Jūrmala”  52 

 TSV „SASS”             115 

 TSV „ BJKSS”             76 

   

   

   
 

1. GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI IESTĀDES DARBĪBU PĀRSKATA 

GADĀ. 

1.1. Mācību treniņu darbs 

Mācību treniņu darbs tiek organizēts uzlabotākos apstākļos, salīdzinot ar iepriekšējo 

periodu, tomēr joprojām pietrūkst līdzekļu augsta līmeņa sasniegumu sporta darbam atbilstošu 

apstākļu nodrošināšanai saistībā ar preču un pakalpojumu izmaksu pieaugumu valstī pēdējo 

gadu laikā. Tikai pateicoties atbalstam, kas tiek saņemts no sporta federācijām, pašvaldībām, 

vecāku ziedojumiem un piesaistītajiem sponsoriem, ir iespējams nodrošināt sporta darba 

pastāvēšanu izglītības iestādē. Tomēr šāds atbalsts nav prognozējams un regulārs, tāpēc 

nepieciešami papildus līdzekļi no Valsts budžeta. Sporta darbam iestādes iekšienē  ir noteikts 

atsevišķs budžets, bet,  lai realizētu sporta programmas prasības, tas ir nepietiekošs. Ievērojama 

daļa līdzekļu tiek novirzīti neparedzētiem MSĢ infrastruktūras uzturēšanas un  avāriju 

novēršanas darbiem. 



1.2. Sporta darbs:           

 Murjāņu sporta ģimnāzijas audzēkņi -Latvijas nacionālo izlašu dalībnieki 2019.gadā 

Nr.p.k. Sporta veida 

nodaļa 

Kopējais 

audzēkņu 

skaits 

nodaļā 

LR 

jaunatnes 

izlase 

LR 

junioru 

izlase 

LR 

Nacionālās 

izlases 

kand. 

KOPĀ 

izlasēs 

1.  Volejbols (m) 21 2 5  7 

2.  Vieglatlētika 36 5 20 1 26 

3.  Kamaniņu sports 19 9 6 2 17 

4.  Riteņbraukšana 22 3 3  6 

5.  Volejbols (z) 19 2 7 2 11 

6.  Handbols 26 4 12 2 18 

7.  Airēšana 40 
 

16 1 17 

8.  Kanoe/smaiļošana 19  9 3 12 

 KOPĀ 202 25 78 11 114 

 

Detalizēta informācija par MSĢ audzēkņu individuālajiem rezultātiem un dažāda līmeņa 

sacensībās izcīnītajām vietām, pieejama MSĢ elektroniskajā vietnē – www.msg.edu.lv 

 

1.3. Mācību process:  

Mācību iestādē, turpmāk -  MSĢ,  realizē divas Izglītības programmas: Pamatizglītības 

2. posma (7.-9. klase) programmu un Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programmu. MSĢ audzēkņi mācās no 8. – 12. klasei. MSĢ teritoriālajā struktūrvienībā 

„Jūrmala” audzēkņi mācās no 9. – 12. klasei. Pedagogi ievēro pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības standarta prasības, pārzina sava mācību priekšmeta standartu un programmu, 

mācību procesa norisē izmanto dažādas mācību metodes, ir aktīvi profesionālās kvalifikācijas 

pilnveidē, piedalās mācību priekšmetu organizētajās aktivitātēs ārpus MSĢ, kā arī kursos un 

semināros par jaunā mācību satura pilnveidi. Iepazīstas ar Skola 2030  metodiskajiem 

materiāliem. Audzēkņi sekmīgi piedalās Pierīgas mācību priekšmetu olimpiādēs. Mācību darbs 

tiek organizēts tā, lai audzēkņi, kuri atrodas ilgstošās mācību – treniņu nometnēs, varētu apgūt 

mācību priekšmetu saturu, notiek audzēkņu mācīšana no attāluma, arī audzēkņu brīvdienās 

MSĢ tiek organizēts mācību darbs tiem audzēkņiem, kuri mācību laikā ir atradušies mācību 

treniņu nometnēs un sacensībās. Notiek individuālā un individuālā grupu darba organizēšana 

audzēkņiem mācību priekšmetos. Pārbaudes darbi mācību priekšmetos notiek pēc speciāli 

sastādīta grafika katram mēnesim.  Angļu valodas, vēstures  kabineti aprīkoti ar jauniem mācību 

līdzekļiem un informatīvajām tehnoloģijām, veikts  kapitālais remonts vēstures, informātikas 

un latviešu valodas kabinetos. Mācību priekšmetu pedagogi darbojas mācību priekšmetu 

metodiskajā komisijā, komisijas darbs tiek plānots. MSĢ 12. klašu beidzēji ir konkurētspējīgi 

ar citu mācību iestāžu audzēkņiem tālākā izglītības iegūšanā. Visi mācību priekšmetu skolotāji 

strādā ar e-klases programmatūru.  Atskaites periodā liels darbs MSĢ veikts fiziskās vides 

sakārtošanā un uzlabošanā. Aktuāls vēl joprojām ir  pedagogu atalgojuma palielināšanas 

jautājums. Darbu organizējam tā,  lai 2021. gada februārī sekmīgi notiktu MSĢ akreditācija. 

10.-12. klašu audzēkņi apgūst prasmes un iemaņas ZPD un  referātu izstrādē un prezentēšanā 

kādā no IP obligātajiem mācību priekšmetiem.  

http://www.msg.edu.lv/


1.4. Audzināšanas darbs:  

Murjāņu sporta ģimnāzijas (turpmāk MSĢ) galvenie audzināšanas uzdevumi ir – 

pirmkārt, vispusīgi attīstītas, radošas un atbildīgas personības veidošana un otrkārt, pilsoniskā 

izglītība un audzināšana kā caurviju tēma un skolas kultūras sastāvdaļa. 

MSĢ internāta skolotājas un klašu audzinātājas, sadarbojoties ar audzēkņiem, viņu 

vecākiem, skolotājiem un treneriem, sekmē audzināšanas uzdevumu izpildi. Tiek organizētas 

Vecāku dienas MSĢ divas reizes gadā, kad vecākiem ir iespēja apmeklēt mācību stundas, 

satikties ar priekšmetu skolotājiem, treneriem, vadību, ārstiem, psihologu. Regulāra saziņa ir ar 

vecākiem ar e-klases palīdzību, telefoniski vai arī klātienē. Skolas mērogā tiek veidoti tematiski 

pasākumi, kuros tiek radoši iesaistīti audzēkņi, tiek organizētas tematiskas mācību ekskursijas, 

izbraucieni uz teātriem. Pateicoties projekta Latvijas Skolas somas finansējumam, skolēni tiek 

izglītoti ar dažādu vieslektoru starpniecību, teātra izrādēm un nodarbībām skolā.   

Saskaņā ar „Klases stundu programmu”, „Karjeras izglītības programmu”, MSĢ 

audzināšanas darba vadlīnijām, skolas izvirzītajiem uzdevumiem un prioritātēm audzināšanas 

darbā, izglītojamo vecuma īpatnībām klases audzinātājas veido audzināšanas darba programmu 

sekojošās sadaļās: klases audzinātāja stunda, aktivitātes skolā un  ar klasi, klases izpēte, 

sadarbība ar izglītojamo vecākiem, sadarbība ar audzēkņiem, metodiskais darbs. Katra semestra 

beigās paveiktais darbs tiek izvērtēts, izdarot ierakstus klases audzinātāja darba programmā.   

Skolā ir  tradīcijas: Zinību diena, Skolotāju diena, Latvijas valsts svētku pasākumi, 

Ziemassvētki, MSĢ sporta laureāts,  Zvans uz pēdējo mācību stundu, Pēdējā mācību gada 

skolas diena, izlaidumi, absolventu salidojumi, kā arī katras klases organizētais pasākums 

skolas mērogā (skatīt skolas mājas lapas sadaļu audzināšanas darbs un galeriju 

www.msg.edu.lv).  Skolai ir sava simbolika – logo un karogs. Izglītojamo, pedagogu, skolas 

darbinieku, absolventu devīze ir „Mūs vieno Murjāņi”. 

       Vienlīdzību un taisnīgumu skolā nodrošina Skolēnu iekšējās kārtības noteikumi, skolas 

vadība veic kontroli, lai tie tiktu ievēroti, tā ieaudzinot sportistos gribu, raksturu un disciplīnu. 

Katrs ir aicināts ierosināt izmaiņas skolas izaugsmei.  

 

 

 

2. BŪTISKĀKĀS PĀRMAIŅAS IESTĀDES DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ 

FINANŠU REZULTĀTIEM 

 

Lai nodrošinātu pozitīvu vidi un labus sadzīves apstākļus, 2019. gadā veikti remontdarbi 

MSĢ un divās tās struktūrvienībās Jūrmalā. Pateicoties IZM piešķirtajiem papildus finanšu 

līdzekļiem Eur 99 400 apmērā no ministrijas 2019. gada valsts budžeta programmas 09.00.00 

„Sports” apakšprogrammas 09.04.00 „Sporta būves” Ģimnāzijas infrastruktūras sakārtošanai 

(Veselības inspekcijas atzinumos konstatēto nepilnību novēršanai MSĢ („Klinstlejas 4”, 

Murjāņi, Sējas novads), MSĢ teritoriālajā struktūrvienībā „Jūrmala” (Jaunā iela 64a, Jūrmala 

un Jaunā iela 66, Jūrmala)). Veikti sekojoši darbi: 

1.1. Ģimnāzijas centrālajā izglītības un sporta programmu īstenošanas 

vietā  („Klinstlejas 4", Murjāņi, Sējas novads):tika 

1. Solu un krēslu nomaiņa mācību klasēs  

http://www.msg.edu.lv/


1.1.2. Elektrosadales skapju un elektro drošinātāju nomaiņa; 

1.1.3. Elektroniskās durvju aizvēršanas sistēmas iegāde; 

1.1.4. Aptumšošanas žalūziju iegāde 6 mācību kabinetiem; 

1.1.5. Projektoru iegāde ; 

1.1.6. Ledusskapja iegādei gatavās produkcijas glabāšana ; 

1.1.7. Datu kameras iegāde latviešu valodas kabinetam; 

1.1.8. Trauku mazgājamās mašīnas iegāde ķīmijas kabinetam; 

1.1.9. Elektrisko šujmašīnu iegāde mājturības kabinetam ; 

1.1.10. Elektriskās cepeškrāsns iegāde mājturības kabinetam ; 

1.1.11. Elektrisko stacionāro un rokas instrumentu iegāde zēnu mājturības kabineta 

iekārtošanai; 

1.1.12. Stacionāro datoru komplektu iegāde mācību kabinetiem; 

1.1.13. Pasažieru mikroautobusu iegāde (9 vietas un 19 vietas) ; 

1.2. Teritoriālajā struktūrvienībā „Jūrmala" (Jaunā iela 64a, Jūrmalā) un Jaunā 

iela 66, Jūrmalā): 

1.2.1. Skolas ēdnīcas ventagregāta nomaiņa; 

1.2.2. Medicīnas kabineta sertificēšana; 

1.2.3. Projektora iegāde ; 

1.2.4. Fizikas laboratorijas darbu piederumu iegāde; 

1.2.5. Bioloģijas laboratorijas darbu piederumu iegāde; 

1.2.6. Stacionāro datoru komplektu iegādei datorklase; 

1.2.7. Avārijas/evakuācijas apgaismojuma nomaiņai; 

1.2.8. Zibensnovedēju zemējuma pārbaude, elektroinstalācijas izolācijas pretestības 

mērījumi, kontaktsavienojumu pārbaude. 

1.2.9. Ķīmijas laboratorijas darbu piederumu un vielu iegāde; 

1.2.10. Ķīmijas laboratorijas darbu piederumu un vielu iegāde; 

 2019.gadā iestādei ir izveidojies VSAOI nodokļa parāds 22 646 EUR apmērā, jo 

darbības laikā bija nepieciešams noslēgt divus uzņēmuma līgumus, kas sākotnēji iestādes 

budžetā nebija paredzēti, kā arī vairāki darbinieki kam bija atvaļinājuma uzkrājumi beidza 

tiesiskās attiecības ar MSĢ. 

 Atbilstoši 2020.gadā uzsāktajiem iestādes darbības uzlabošanas pasākumiem, tiek 

pārskatīta atsevišķu štata vietu lietderība un pieņemti lēmumi par to likvidēšanu. Tādejādi tiek 

plānots segt pārskata gadā radušos parādus, vienlaikus samazinot izdevumus ilgtermiņā. 

 

 
3. PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT 

IESTĀDES DARBĪBU NĀKOTNĒ 

 

2020.gadā turpināsies darbs pie iestādes sagatavošanas akreditācijai, kas paredzēta 

2021.gada februārī.  2020.gadā paredzēts veikt iestādes fiziskās vides uzlabošanas darbus, 

remontdarbus, tai skaitā mācību telpu remonts, ugunsdrošības un kanalizācijas sistēmu 

remonts, stadiona seguma renovācija, kā arī virkne remontdarbu TSV Jūrmala un SASS. 

Ģimnāzijai arī turpmāk nepieciešams stabils savlaicīgi paredzēts finansējums 

novecojušās infrastruktūras uzturēšanai, nomaiņai un telpu remontiem, jauna sporta inventāra 

iegādei, kā arī treniņnometņu organizēšanai.  



MSĢ telpām, internātam, viesnīcai un daļai sporta nodarbību telpu steidzami 

nepieciešami remontdarbi un uzlabojumi, kvalitatīvas fiziskās vides sakārtošana, lai MSĢ 

varētu veiksmīgi iziet akreditāciju 2021. gada februārī, kā arī veiksmīgu turpināt tai paredzēto 

mērķu sasniegšanu un mācību treniņu darba nodrošināšanu audzēkņiem.  

 

 

 

 

 

4. INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM 

APSTĀKĻIEM, AR KURIEM IESTĀDE SASKARAS 

 

     MSĢ pēdējos gados piešķirtais bāzes finansējums ir nemainīgs (izņemot atalgojuma 

sadaļā), bet, pamatojoties uz atsevišķiem pieprasījumiem tiek piešķirts valsts dotācijas 

palielinājums steidzamu darbu veikšanai. Iestādes darbību būtiski (negatīvi) ietekmē 

fakts, ka nav pieejami līdzekļi ilgtermiņa attīstībai. Savlaicīga šādu līdzekļu pieejamība 

ļautu veikt kvalitatīvus iestādes sakārtošanas darbus, kas būtu ilgtermiņa ieguldījums 

nākotnē.  

    Viens no būtiskākajiem uzdevumiem ir MSĢ sagatavošana 2021. gadā gaidāmajai 

akreditācijai, kā arī mācību un sporta darba kvalitatīva nodrošināšana. Līdz ar to aktuāli 

ir visi ar to saistītie darbi (t.sk. mācību kabinetu remonts un IT iegāde). Visiem 

plānotajiem pasākumiem nepieciešams valsts  finansējums. 

      Ir skaidrs, ka jāturpina darbs pie MSĢ teritoriālo struktūrvienību ,,Jūrmala’’ un 

„SASS” novecojušās infrastruktūras uzlabošanas. Šobrīd notiek darbs pie informācijas 

apkopošanas, lai izdarītu pamatotus secinājumus un pieņemtu visefektīvāko lēmum 

ilgtermiņā par TSV SASS turpmāko darbību.  

        Būtisks ir kadru jautājums, lai nodrošinātu MSĢ sekmīgu darbību. Raugoties no 

iestādes perspektīvas, neskaidrs ir jautājums par treneru piesaistīšanu, jo iestādes rīcībā 

esošais finansējums ir zems, kas nerada iespējas piesaistīt jaunus pedagogus un 

trenerus, nodrošinot tiem pastāvīgu pilnas slodzes darbu un valsts vidējās darba algas 

līmenim atbilstošu atalgojumu. 

 

5. PĒTNIECĪBAS DARBS 

 

 MSĢ 10.-12.klašu audzēkņi  piedalās ZPD un referātu izstrādē un prezentēšanā. Sporta 

jomā tiek attīstīta starta ātruma un spēka izmērīšanas metodika, kura būtiski uzlabo sportisko 

rezultātu.  

 

 

 

6. FINANŠU INSTRUMENTI UN FINANŠU RISKA VADĪBAS MĒRĶI UN 

POLITIKA 

 



MSĢ galvenie finanšu riski saistīti ar valsts finansiālo stāvokli un pietiekamu budžeta 

līdzekļu piešķiršana MSĢ mācību un treniņa procesa nodrošināšanai, kā arī infrastruktūras 

atjaunošanai un uzturēšanai.  

 

7. CITI PUBLISKI PIEEJAMIE DOKUMENTI PAR IESTĀDES DARBĪBU 

PĀRSKATA GADĀ 

 

MSĢ mājaslapā ir publicēts ikgadējais MSĢ Pašnovērtējuma ziņojums par 

2018./2019.m.g. 

 

 

Iestādes vadītājs

  

 

                                                                               I.Amantova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGS 

       

 

 

 


